2023 年 2 月 24 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証プライム)

株式会社カプコンは、当社の人気ゲームシリーズ「逆転裁判」より『大逆転裁判 1&2』が、宝

塚歌劇団によるミュージカル作品として、2023 年 7 月に大阪、8 月に神奈川でそれぞれ公演され

ることとなりましたので、お知らせいたします。

当社は、主力事業である家庭用ゲームソフトの更なる販売拡大のため、ワンコンテンツ・マル

チユース戦略のもと、自社 IP のブランディングを推進しています。この度、世界的な人気を誇る

宝塚歌劇団と連携することで、グローバルでの自社 IP の更なる価値向上を図ります。

「逆転裁判」シリーズは、プレイヤーが弁護士となって、無実の罪を着せられた依頼人を救う

法廷を舞台とした法廷バトルゲームで、2001 年 10 月に第 1 作を発売して以来、国内外でシリー

ズ累計 980 万本（2022 年 12 月 31 日時点）の販売本数を誇る当社の人気コンテンツです。今回

の原作となる『大逆転裁判 1&2』では、19 世紀末、明治時代の日本と倫敦（ロンドン）を舞台に、

主人公、成歩堂龍ノ介の活躍が描かれます。

カプコンと宝塚歌劇団との連携は 2009年に公演された『逆転裁判 －蘇る真実－』を皮切りに、

「逆転裁判」シリーズを原作に 3 作、「戦国 BASARA」シリーズを原作に 1 作の計 4 作が上演さ

れ、いずれも人気を博しています。今作は宙組公演として上演され、脚本・演出は宝塚歌劇団演

出家の鈴木圭氏が手掛けます。主演には今後活躍が期待される若手男役・瑠風
る か ぜ

輝
ひかる

氏を配し、宝塚

歌劇ならではの華やかさやロマンが盛り込まれ、原作ファンのみならず幅広い方に『大逆転裁判

1&2』の世界をお楽しみいただけます。

今後も当社は、ワンコンテンツ・マルチユース戦略に基づき、自社で保有する豊富なゲームコ

ンテンツの多面展開を推進してまいります。

宝塚歌劇との10年ぶりのコラボレーション公演が決定！

～ 世界的な人気を誇る劇団との連携により、当社IPの更なる価値向上を目指す 〜

【舞台概要】

1. 公 演 名 ミュージカル・ロマン『大逆転裁判』 ―新・蘇る真実―

2. 制 作 ・ 著 作 宝塚歌劇団

3. 原作・監修・制作協力 株式会社カプコン

4. 公 演 日 程

■梅田芸術劇場シアター・ドラマシティ

 2023 年 7 月 19 日（水）～7 月 26 日（水）

■KAAT 神奈川芸術劇場

 2023 年 8 月 1 日（火）～8 月 8 日（火）

【商品概要】

1. タ イ ト ル 名 大逆転裁判 1&2 -成歩堂龍ノ介の冒險と覺悟-

2. ジ ャ ン ル 大法廷バトル

3. 対 応 機 種 Nintendo Switch™、PlayStation®4、PC

※Nintendo Switch は任天堂の商標です。

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

経営企画部 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

ユーザーマーケティング推進室 日本ユーザーマーケティングチーム

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099